[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ саратовской области
П Р И К А З

 19.04.12  №   1358                                                                                   г. Саратов

О  проведении  государственной (итоговой)

аттестации    выпускников XI  (XII) классов

общеобразовательных учреждений области
в форме государственного выпускного экзамена в 2012 году
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 3 марта 2009 г. № 70 «Об утверждении Порядка проведения государственного выпускного экзамена»,  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от  22 февраля   2012 г.  № 68                            «Об утверждении сроков, единого расписания, формы  и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по русскому языку                      и математике в 2012 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Организационно-территориальную схему проведения ГВЭ                           по русскому языку и математике на территории Саратовской области в 2012 году (приложение № 1);

1.2 список выпускников, проходящих государственный выпускной экзамен в пунктах проведения экзаменов и на дому (приложение № 2).

1.3 состав уполномоченных представителей  государственной экзаменационной комиссии, организаторов и  ассистентов в пунктах  проведения экзаменов  (приложение № 3).
          2. Управлению государственного надзора, контроля качества и правового обеспечения комитета    по государственному надзору и контролю в сфере образования (Грачева Н.М.)  организовать  проведение    государственной (итоговой) аттестации   обучающихся  XI  (XII) классов общеобразовательных учреждений области  в форме государственного выпускного экзамена                          в установленные сроки.

          3. ГКУ «Региональный центр оценки качества образования»                        (Гончарова Г.А.)  обеспечить:

3.1 тиражирование  контрольных измерительных материалов для проведения государственного выпускного экзамена;

3.2  выдачу экзаменационного материала  в соответствии с графиком  (приложение № 4).

3.3 режим безопасности при работе с документированной информацией   ограниченного доступа;

3.4 работу предметных комиссий  по проверке экзаменационных работ государственного выпускного экзамена.
         4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,  осуществляющих     управление в сфере образования:

4.1 создать     условия       для     проведения     государственного  выпускного экзамена;

4.2 обеспечить   безопасный    режим   функционирования   пунктов проведения экзаменов,   доставку обучающихся и  экзаменационного материала;

4.3  обеспечить присутствие общественных наблюдателей в пункте проведения экзаменов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                            на и.о. председателя комитета по государственному надзору и контролю                    в сфере образования Бандорину Н.С.
Министр                                                                                        М.А. Епифанова